

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2024



Výroční zpráva 2024

Obsah:

I. Idea, poslání	3
II. Činnost v roce 2024	7
III. Členové a spolupracovníci spolku	13
IV. Hospodaření	14
V. Poděkování partnerům.....	17
VI. Kontaktní a identifikační data.....	18

I. Idea, poslání

Spolek Záhony pro školky má za sebou devátý rok činnosti jako nezisková organizace. Naše přání či sen o zdravé a šťastné budoucnosti planety Země a jejích obyvatel stále trvá. A vědomí, že naší budoucností jsou děti, také. Proto je náš projekt adresován právě jim, a také jejich vyučujícím, a rodičům. A proto v něm pokračujeme a nadále jej rozvíjíme, především na půdě hlavního města Prahy.



Program inspirovaný světovou environmentální organizací Slow Food, ke kterému jsme vytvořili vlastní metodiku, program i pomůcky na míru dětem v našich zeměpisných a kulturních podmínkách, se osvědčuje a stále ho rozvíjíme a šíříme. Stále se nám potvrzuje, že děti v předškolním věku jsou neobyčejně otevřené a vnímavé k tématu přírody, pěstování a všech souvislostí, které jim záhon jako výchovný nástroj může přinést. O přínosu projektu svědčí trvalý zájem ze strany školek i jejich zřizovatelů, a především nadšený ohlas dětí. Skutečnost, že každá mateřská škola má svou zahradu, pro kterou je záhon obohacením, je velkým přínosem a usnadněním realizace programu, který podporuje i tolik přínosnou činnost dětí venku na čerstvém vzduchu. Program Záhony pro školky je v souladu s trvalým zájmem o environmentální výuku a se sílícím společenským povědomím o významu zdravých návyků ve stravování, a životním stylu vůbec, které náš program sleduje a podporuje. I díky tomu se

setkává s podporou partnerů a městských částí včetně hl. města Prahy, které si vážíme a pečlivě s ní hospodaříme.

Náš projekt vychází z přesvědčení, že záhon a péče o něj je jedna z možných cest, a svým způsobem cesta jedinečná, jak dětem přirozeným a názorným způsobem ukázat důležité a užitečné souvislosti týkající se kvality jídla a stavu životního prostředí, i to, jak je mohou ovlivnit. Sázíme na hravou výchovu, při které si děti přirozeným způsobem osvojí vztah k přírodě a životnímu prostředí, stejně tak jako i dobré stravovací návyky, jejichž součástí je čerpání ze sezónních, čerstvých a férových zdrojů. Navíc zažijí radost a obohacení společné činnosti v komunitě, neboť do projektu jsou zapojeny nejen děti a vyučující, ale ideálně také kuchařky a rodiče. A věříme, že všem přinese poznání, že tím, jak jíme, ovlivňujeme své zdraví i svět kolem nás.



V dnešním světě plném pohnutých událostí a stále rostoucí nejistoty narůstá význam pevného zdraví a vlastní přirozené imunity, i přínos potravin z místních zdrojů, které zajišťují kvalitu a potravinovou soběstačnost ve stavu nouze. I o to se mohou děti v rámci našeho programu obohatit a osvojit si.

Program Záhony pro školky se skládá z didaktické části a zahradnické výbavy, které poskytujeme za podpory partnerů projektu a spolufinancováním z obdržených dotací. Školky tak snadným a cenově dostupným způsobem mohou naplnit aktuální, smysluplnou a doporučovanou environmentální výchovu. I v devátém roce naší činnosti se osvědčila spolupráce a přínosné partnerské vztahy s dodavateli vyvýšených záhonů (Kokoza),



zahradního nářadíčka (Fiskars, Nohel Garden), setby (Moravoseed) a sadby (Zahradnictví Chládek), a kompostérů (JRK Kompostery).

Vzhledem k trvale příznivému ohlasu na didaktický program jak u dětí, tak u vyučujících a rodičů, zachováváme

skladbu celého programu v původní podobě: **seminář pro vyučující**, úvodní **workshopy pro děti** u záhonu (úvodní workshop na téma: roční období, koloběh živin, co je to půda, humus, kompostování, život semínka, užitečnost žížaly, či zahradnický workshop obohacený o

praktickou část společného osázení záhonu s dětmi pod vedením našich lektorů, a tematický workshop pro děti na téma Voda a Biodiverzita) a celoroční vedení **Sešitu malého zahradníka** (interaktivní omalovánky autorky Markéty Michálkové, vydané k projektu), včetně doporučených doprovodných aktivit (obsažených v **Příručce pro vyučující**).



Na závěr sezony malých zahradníků pak pořádáme zahradní **slavnosti** pro děti na přání zúčastněných školek. Součástí zahradní slavnosti je **interaktivní představení Pohádka o semínku**, vytvořené na míru pro náš projekt (zábavná a dobrodružná cesta semínka napříč kontinenty se šťastným koncem, podle scénáře a v podání Báry Mišíkové a Aničky Boubníkové), dále senzoriální workshopy zaměřené na ochutnávání

všemi smysly (hmat, čich, chuť) a výstavka Sešitů malých zahradníků, se kterým vyučující s dětmi pracovali.



Kromě oslovování a zapojení nových školek do projektu, se i nadále zaměřujeme na podporu a rozvíjení programu v již zapojených školkách, a sice rekultivací založených záhonů a asistencí při péči o ně prostřednictvím zahradnických workshopů pro děti a pořádáním motivačních a vzdělávacích seminářů pro vyučující. Tato podpora je užitečná a přínosná pro kontinuitu

programu na žádoucí úrovni v již zapojených školkách. Celkem je doposud do projektu zaregistrováno cca 160 mateřských škol převážně na území hl.m. Prahy



II. Činnost v roce 2024

Rok 2024 byl velmi bohatý na činnost, a sice především díky významné dotaci, kterou našemu projektu poskytlo **hl.m.Praha**, dále též díky opakované podpoře programu ve školkách **Městské části Prahy 10 i Městské části Prahy 7**, a v neposlední řadě nadále pokračující spolupráci s Městskou částí Prahy 4, která má osvětu dětí prostřednictvím péče o záhon jako trvalou prioritu čehož si vážíme.



Jako obvykle se program Záhony pro školky odehrával ve 2 turnusech: jarním a podzimním.

Na jaře 2024 jsme se díky prostředkům z dotace hl.m. Prahy věnovali realizaci programu Záhony pro školky přednostně v městských částech, které program nepodporují, tj. v Praze 8, v Praze 5 a též v Praze 6.

V Praze 8 se zapojily MŠ Dolákova, MŠ Na Pěšinách a též lesní školky MŠ Yaata a V hááji. **V Praze 5** se k nám připojily MŠ Mezi Školami a lesní Ekoškola Vidoule.

Podle potřeb a přání jsme do jednotlivých školek dodali vyvýšené záhony i kompostéry, uspořádali workshopy pro děti a dodali Sešity malého zahradníka. Potěšilo nás, že i pro děti v

lesních školkách, kde se věnuje výchově vztahu k přírodě značný prostor, byl náš program obohacující, a dětmi velmi příznivě přijat.



Vyučující ze všech nově zapojených školek se zúčastnili **seminářů pro vyučující**, které pravidelně pořádáme na jaře a na podzim: s naší lektorkou Katkou Hanákovou se dozví, jak s dětmi pečovat o záhonky měsíc po měsíci po celý školní rok, jakými doprovodnými aktivitami je možné pobyt na zahradě obohatit, i jak se starat o kompost. Seminář je zakončen I praktickou částí u záhonu na naší zahradě, kde mají vyučující prostor k dotazům.



V Praze 6 jsme díky prostředkům z dotace hl.m.Prahy pomohli školám MŠ Bubeníčkova a MŠ Vokovická revitalizovat záhonky (námi dodané již před více lety) doplněním substrátu a

natřením dřevěných bočnic, i děti z těchto školek se zapojily do didaktického programu (workshop, vedení Sešitu malého zahradníka).



A i tentokrát jsme podpořili účast na programu dětí v MŠ Londýnská, která je jednou z nejvzornějších zapojených mateřských škol již po léta (zdejší záhonky ve vnitrobloku na Vinohradech jsou skutečným zázrakem což je do značné míry zásluhou zdejších vyučujících:).



V naší domovské čtvrti v Praze 7 se zapojily s podporou Městské části Prahy 7 děti z MŠ U Uranie, Sv. Klimenta, a též MŠ Kocour, která nemá svou zahradu, ale má k dispozici záhonek na naší zahradě: děti s vyučujícími se o něj dobře starají a nás těší vidět před okny jejich výsledky☺

Mateřské školy v Praze 4 měly i tentokrát podporu od své radnice, díky které se tentokrát připojily k našemu projektu MŠ Mendíků a Točitů. Za účasti velkého příznivce malých zahradníků pana radního Hrdinky jsme zde založili vyvýšené záhony, uspořádali workshop pro děti a také závěrečnou zahradní slavnost. Praha 4 tak přispívá s obdivuhodnou vytrvalostí k výchově přírodě a pěstování nakloněných občanů.



Významnou událostí konanou díky podpoře hl.m.Prahy byla naše **2.konference Záhony pro školky**, která se tentokrát konala 21.května v krásných prostorách Národního zemědělského muzea, a sice v sale s příznačným názvem Objevovna.



Konání konference na půdě renomované instituce NZM se zajímavými naučnými expozicemi, které si vyučující v rámci konference mohli prohlédnout, jistě podpořila její motivující a inspirující charakter, jakož i samotná náplň programu. Po úvodním představení náplně a cílů programu Záhony pro školky

zazněl vzkaz vyučujícím od pana Václava Cílka, našeho váženého příznivce, významného geologa, esejisty, filosofa, znalce přírodních zákonitostí a odborníka na změny klimatu. Následovala přednáška o významu mikrobiomu (včetně přínosu záhonů pro něj) v přednášce výživové specialistiky Margit Slimákové, dále přednáška jak na permakulturu s dětmi členky mezinárodní organizace Permakultura pro děti Adély Hrubé. Poté účastníci nahlédli do zákulisí vzniku semínek našeho dodavatele a partnera projektu společnosti Moravoseed. V druhé části konference jsme se ohlédli za desetiletím existence projektu Záhony pro školky s našimi lektory Aničkou Skořepovou a Kubou Čepelákem. A konferenci uzavřel blok s praktickými ukázkami a zkušenostmi vedení záhonů ve školách za uplynulé období. Na závěr se v diskuzi vyučující – účastníci konference podělili o své vlastní zkušenosti s projektem.



Konference se zúčastnilo cca 40 vyučujících z 25 škol, dále partneři, spolupracovníci a příznivci projektu, včetně několika zástupců tisku.

Zpětná vazba přinesla velmi pozitivní a nadšené ohlasy zúčastněných, věříme proto, že konference splnila svůj účel inspirovat a motivovat zejména vyučující pro jejich další práci s dětmi.



Na podzim 2024 jsme pokračovali díky dotačním prostředkům hl.m.Prahy v uskutečnění program v dalších mateřských školách **v rozlehlé čtvrti Praha 6**, kde měly zájem se opět zapojit MŠ Sbíhavá a MŠ Na Dlouhém lánu, a nově školky MŠ Čínská a MŠ Stochovská. Z dotace hl. m. Prahy jsme též pokryli zapojení další mateřské ekoškoly **v Praze 2** MŠ Na Děkanec, a pokračování didaktického programu v MŠ Londýnská.

Turnus podzim 2024 pokračoval rovněž ve čtvrtích, jejichž Městské části program Záhony pro školky podpořily dotací, a sice **v Praze 11** v MŠ Chodov a MŠ Jažlovická, **v Praze 7** v MŠ Uranie a **v Praze 10** v MŠ Bajkalská, MŠ Ve Stínu, MŠ Tuchorazská, MŠ Chmelová a MŠ U Vršovického nádraží.

Na zahradách mateřských škol jsme založili nové vyvýšené záhony, či revitalizovali již dříve založené, uspořádali workshopy pro děti, v rámci spoluúčasti školek dodali Sešity malého

zahradníka. Vyučující se zúčastnili semináře pro vyučující uspořádaném v sídle našeho spolku na Letné.

Celkem byl v roce 2024 program Záhony pro školky uskutečněn (zahájen či podpořen a rozvinut) ve **31 školkách**, přičemž se zapojilo cca **950 dětí** a **50 vyučujících**. Těší nás nadále pozitivní ohlasy ze stran dětí, i vyučujících a rodičů, což nás velmi motivuje v projektu pokračovat a nadále jej rozvíjet.



III. Členové a spolupracovníci spolku

Spolek Záhony pro školky měl i v roce 2024 celkem 5 řádných členů spolku. Na realizaci se podílí manažerka, projektová poradkyně, účetní a koordinátorka realizace program a 5 stálých externích spolupracovníků (2 lektori workshopů a 2 herečky a 1 lektorka seminářů).

Základnou pro činnost spolku je naše sídlo ve vnitrobloku na pražské Letné, které poskytuje zázemí pro činnost spolku i pro setkávání se spolupracovníky, partnery, jako i možné zázemí pro vyučující mateřských škol při seminářích či za účelem konzultací, výdeje pomůcek, či inspiraci.

Členové spolku:

Zuzana Čmolová

účetní poradenství

Martina Hráská

administrativní poradenství

Markéta Michálková

design, web, autorka Sešitu malého zahradníka

Monika Michálková

management a koordinace

Šárka Vidlařová

systémové poradenství



Externí spolupracovníci spolku:

Martina Sýkorová

koordinátorka didaktického programu

Lenka Tomková

asistentka managementu, administrativa

Lektori

Katka Hanáková – semináře pro vyučující,
workshopy pro děti

Jakub Čepelák – workshopy pro děti, zahradník
poradce

Anna Skořepová – autorka námětu a scénáře
workshopů

Autorky a herečky představení Pohádka o semínku

Bára Mišíková

Anna Boudníková



IV. Hospodaření

Spolek byl založen 8. 8. 2016, avšak jeho činnost úzce navázala na předešlé aktivity Moniky Michálkové, která již v roce 2015 začala ve spolupráci s Městskou částí Praha 7 organizovat činnost “záhony pro školky”. Aktivní činnost tak trvá doposud 10 let.

Naši činnost v roce 2024 podpořily dotace od těchto městských částí:

Praha 7 – 30.000 Kč, Praha 10 – 70.000 Kč, Praha 11 – 48.000 Kč a Praha 4 – 55.492 Kč a dvouletá dotace od Magistrátu hl.m. Prahy – 500.000 Kč přidělená pro roky 2023-2024.

Vlastní činností získal spolek příjem ve výši 358.000 Kč.

Náklady spolku tvoří především nákup zahradnické výbavy, Sešitu malého zahradníka a náklady na provoz a spolupracovníky.

Spolek nemá žádné zaměstnance – koordinace, lektorské služby, administrativa a ostatní služby jsou řešeny dodavatelsky.

Hospodaření spolku skončilo ziskem ve výši 86.000 Kč.

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2024 tvoří nedílnou součást této zprávy.

Rozvaha

Rozvaha podle Přílohy č. 1
výňasky č. 504/2002 Sb.

ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní
jednotky
Záhony pro školky z.s.
Nad Stolou 762/4
Praha 7 - Holešovice
170 00

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému fin. orgánu

IČO
05291691

Označení	AKTIVA	číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k posled. dni účetního období
a	b	c	1	2
A.	Dlouhodobý majetek celkem	Součet A.I. až A.IV.	1	
A. I.	Dlouhodobý nehmotný majetek celkem	Součet A.I.1. až A.I.7.	9	
A. I. 1.	Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje	(012)	2	
A. I. 2.	Software	(013)	3	
A. I. 3.	Ocenitelná práva	(014)	4	
A. I. 4.	Drobný dlouhodobý nehmotný majetek	(018)	5	
A. I. 5.	Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek	(019)	6	
A. I. 6.	Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek	(041)	7	
A. I. 7.	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek	(051)	8	
A. II.	Dlouhodobý hmotný majetek celkem	Součet A.II.1. až A.II.10.	20	
A. II. 1.	Pozemky	(031)	10	
A. II. 2.	Umělecká díla, předměty a sbírky	(032)	11	
A. II. 3.	Stavby	(021)	12	
A. II. 4.	Hmotné movité věci a jejich soubory	(022)	13	
A. II. 5.	Pěstiteleské celky trvalých porostů	(025)	14	
A. II. 6.	Dospělá zvířata a jejich skupiny	(026)	15	
A. II. 7.	Drobný dlouhodobý hmotný majetek	(028)	16	
A. II. 8.	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	(029)	17	
A. II. 9.	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek	(042)	18	
A. II. 10.	Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek	(052)	19	
A. III.	Dlouhodobý finanční majetek celkem	Součet A.III.1. až A.III.6.	28	
A. III. 1.	Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba	(061)	21	
A. III. 2.	Podíly – podstatný vliv	(062)	22	
A. III. 3.	Dluhové cenné papíry držené do splatnosti	(063)	23	
A. III. 4.	Zálohy organizacím a státním	(066)	24	
A. III. 5.	Ostatní dlouhodobé zálohy	(067)	25	
A. III. 6.	Ostatní dlouhodobý finanční majetek	(069)	26	
A. IV.	Oprávký k dlouhodobému majetku celkem	Součet A.IV.1. až A.IV.11.	40	
A. IV. 1.	Oprávký k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje	(072)	29	
A. IV. 2.	Oprávký k softwaru	(073)	30	
A. IV. 3.	Oprávký k ocenitelným právům	(074)	31	
A. IV. 4.	Oprávký k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku	(078)	32	
A. IV. 5.	Oprávký k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku	(079)	33	
A. IV. 6.	Oprávký ke stavbám	(081)	34	
A. IV. 7.	Oprávký k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí	(082)	35	
A. IV. 8.	Oprávký k pěstiteleským celkům trvalých porostů	(085)	36	
A. IV. 9.	Oprávký k základnímu stádu a tažným zvířatům	(086)	37	
A. IV. 10.	Oprávký k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku	(088)	38	
A. IV. 11.	Oprávký k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku	(089)	39	

Označení	AKTIVA	číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k posled. dni účetního období
a	b	c	1	2
B.	Krátkodobý majetek celkem	Součet B.I. až B.IV.	41	118
B. I.	Zásoby celkem	Součet B.I.1. až B.I.9.	51	
B. I. 1.	Materiál na skladě	(112)	42	
B. I. 2.	Materiál na cestě	(119)	43	
B. I. 3.	Nedokončená výroba	(121)	44	
B. I. 4.	Polotovary vlastní výroby	(122)	45	
B. I. 5.	Výrobky	(123)	46	
B. I. 6.	Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny	(124)	47	
B. I. 7.	Zboží na skladě a v prodejnách	(132)	48	
B. I. 8.	Zboží na cestě	(139)	49	
B. I. 9.	Poskytnuté zálohy na zásoby	(314)	50	
B. II.	Pohledávky celkem	Součet B.II.1. až B.II.19.	71	20
B. II. 1.	Odběratelé	(311)	52	20
B. II. 2.	Směnky k inkasu	(312)	53	
B. II. 3.	Pohledávky za eskontované cenné papíry	(313)	54	
B. II. 4.	Poskytnuté provozní zálohy	(314)	55	
B. II. 5.	Ostatní pohledávky	(315)	56	
B. II. 6.	Pohledávky za zaměstnanci	(335)	57	
B. II. 7.	Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění	(336)	58	
B. II. 8.	Daň z příjmů	(341)	59	
B. II. 9.	Ostatní přímé daně	(342)	60	
B. II. 10.	Daň z přidané hodnoty	(343)	61	
B. II. 11.	Ostatní daně a poplatky	(345)	62	
B. II. 12.	Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem	(346)	63	
B. II. 13.	Nároky na dotace a oš. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků	(348)	64	
B. II. 14.	Pohledávky za společnými sdruženími ve společnosti	(356)	65	
B. II. 15.	Pohledávky za pevných termínových operací a opcí	(373)	66	
B. II. 16.	Pohledávky z vydaných dluhopisů	(375)	67	
B. II. 17.	Jiné pohledávky	(378)	68	7
B. II. 18.	Dohadné účty aktivní	(388)	69	
B. II. 19.	Opravná položka k pohledávkám	(391)	70	
B. III.	Krátkodobý finanční majetek celkem	Součet B.III.1. až B.III.7.	80	524
B. III. 1.	Peněžní prostředky v pokladně	(211)	72	
B. III. 2.	Ceniny	(213)	73	
B. III. 3.	Peněžní prostředky na účtech	(221)	74	524
B. III. 4.	Majetkové cenné papíry k obchodování	(251)	75	
B. III. 5.	Dluhové cenné papíry k obchodování	(253)	76	
B. III. 6.	Ostatní cenné papíry	(256)	77	
B. III. 7.	Peníze na cestě	(261)	79	
B. IV.	Jiná aktiva celkem	Součet B.IV.1. až B.IV.2.	84	1
B. IV. 1.	Náklady příštích období	(381)	81	1
B. IV. 2.	Příjmy příštích období	(385)	82	
	Aktiva celkem	Součet A. až B.	85	531

Označení	PASIVA	číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k posled. dni účetního období
a	b	c	3	4
A.	Vlastní zdroje celkem	Součet A.I. až A.II.	86	115
A. I.	Jmění celkem	Součet A.I.1. až A.I.3.	90	
A. I. 1.	Vlastní jmění	(901)	87	
A. I. 2.	Fondy	(911)	88	
A. I. 3.	Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků	(921)	89	
A. II.	Výsledek hospodaření celkem	Součet A.II.1 až A.II.3.	94	115
A. II. 1.	Účet výsledku hospodaření	(963)	91	86
A. II. 2.	Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení	(931)	92	x
A. II. 3.	Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let	(932)	93	29
B.	Cizí zdroje celkem	Součet B.I. až B.IV.	95	3
B. I.	Rezervy celkem	Hodnota B.I.1.	97	
B. I. 1.	Rezervy	(941)	96	
B. II.	Dlouhodobé závazky celkem	Součet B.II.1. až B.II.7.	105	
B. II. 1.	Dlouhodobé úvěry	(951)	98	
B. II. 2.	Vydané dluhopisy	(953)	99	
B. II. 3.	Závazky z pronájmu	(954)	100	
B. II. 4.	Přijaté dlouhodobé zálohy	(955)	101	
B. II. 5.	Dlouhodobé směnky k úhradě	(958)	102	
B. II. 6.	Dohadné účty pasivní	(389)	103	
B. II. 7.	Ostatní dlouhodobé závazky	(959)	104	
B. III.	Krátkodobé závazky celkem	Součet B.III.1. až B.III.23.	129	3
B. III. 1.	Dotavatelé	(321)	106	29
B. III. 2.	Směnky k úhradě	(322)	107	
B. III. 3.	Přijaté zálohy	(324)	108	
B. III. 4.	Ostatní závazky	(325)	109	
B. III. 5.	Zaměstnanci	(331)	110	
B. III. 6.	Ostatní závazky vůči zaměstnancům	(333)	111	
B. III. 7.	Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění	(336)	112	
B. III. 8.	Daň z příjmů	(341)	113	
B. III. 9.	Ostatní přímé daně	(342)	114	
B. III. 10.	Daň z přidané hodnoty	(343)	115	
B. III. 11.	Ostatní daně a poplatky	(345)	116	
B. III. 12.	Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu	(346)	117	
B. III. 13.	Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků	(348)	118	
B. III. 14.	Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů	(367)	119	
B. III. 15.	Závazky ke společnickým sdružením ve společnosti	(368)	120	
B. III. 16.	Závazky z pevných termínových operací a opcí	(373)	121	
B. III. 17.	Jiné závazky	(379)	122	
B. III. 18.	Krátkodobé úvěry	(231)	123	
B. III. 19.	Eskontní úvěry	(232)	124	
B. III. 20.	Vydané krátkodobé dluhopisy	(241)	125	
B. III. 21.	Vlastní dluhopisy	(255)	126	
B. III. 22.	Dohadné účty pasivní	(389)	127	
B. III. 23.	Ostatní krátkodobé finanční výpomoci	(249)	128	3

Označení	PASIVA	číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k posled. dni účetního období
a	b	c	3	4
B. IV.	Jiná pasiva celkem	Součet B.IV.1. až B.IV.2.	133	473
B. IV. 1.	Výdaje příštích období	(383)	130	
B. IV. 2.	Výnosy příštích období	(384)	131	473
	Pasiva celkem	Součet A. až B.	134	531

Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni 31.12.2024
(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní
jednotky
Záhony pro školky z.s.
Nad Stolou 762/4
Praha 7 - Holešovice
170 00

Účetní jednotka doručí:
1 x příslušnému finančnímu orgánu

IČO
05291691

Označení	TEXT	Číslo řádku	Činnosti		
			Hlavní 5	Hospodářská 6	Celkem 7
A.	Náklady	1			
A. I.	Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6.	2	898		898
A. I. 1.	Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek	3	414		414
A. I. 2.	Prodané zboží	4	9		9
A. I. 3.	Opravy a udržování	5			
A. I. 4.	Náklady na cestovné	6			
A. I. 5.	Náklady na reprezentaci	7			
A. I. 6.	Ostatní služby	8	475		475
A. II.	Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9.	9			
A. II. 7.	Změna stavu zásob vlastní činnosti	10			
A. II. 8.	Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb	11			
A. II. 9.	Aktivace dlouhodobého majetku	12			
A. III.	Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14.	13			
A. III. 10.	Mzdové náklady	14			
A. III. 11.	Zákonné sociální pojištění	15			
A. III. 12.	Ostatní sociální pojištění	16			
A. III. 13.	Zákonné sociální náklady	17			
A. III. 14.	Ostatní sociální náklady	18			
A. IV.	Daně a poplatky Hodnota A.IV.15.	19			
A. IV. 15.	Daně a poplatky	20			
A. V.	Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22.	21			
A. V. 16.	Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále	22			
A. V. 17.	Odpis nedobytné pohledávky	23			
A. V. 18.	Nákladové úroky	24			
A. V. 19.	Kursově ztráty	25			
A. V. 20.	Dary	26			
A. V. 21.	Marika a škody	27			
A. V. 22.	Jiné ostatní náklady	28			
A. VI.	Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek Součet A.VI.23. až A.VI.27.	29			
A. VI. 23.	Odpisy dlouhodobého majetku	30			
A. VI. 24.	Prodaný dlouhodobý majetek	31			
A. VI. 25.	Prodané cenné papíry a podíly	32			
A. VI. 26.	Prodaný materiál	33			
A. VI. 27.	Tvorba a použití rezerv a opravných položek	34			
A. VII.	Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28.	35			
A. VII. 28.	Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zučťované mezi organizačními složkami	36			

Označení	TEXT	Číslo řádku	Činnosti		
			Hlavní 5	Hospodářská 6	Celkem 7
A. VIII.	Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29.	37			
A. VIII. 29.	Daň z příjmů	38			
	Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII.	39	898		898
B.	Výnosy	40			
B. I.	Provozní dotace Hodnota B.I.1.	41	626		626
B. I. 1.	Provozní dotace	42	626		626
B. II.	Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4.	43			
B. II. 2.	Přijaté příspěvky zučťované mezi organizačními složkami	44			
B. II. 3.	Přijaté příspěvky (dary)	45			
B. II. 4.	Přijaté členské příspěvky	46			
B. III.	Tržby za vlastní výkony a za zboží	47	358		358
B. IV.	Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10.	48			
B. IV. 5.	Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále	49			
B. IV. 6.	Platby za odepsané pohledávky	50			
B. IV. 7.	Výnosové úroky	51			
B. IV. 8.	Kursově zisky	52			
B. IV. 9.	Zúčtování fondů	53			
B. IV. 10.	Jiné ostatní výnosy	54			
B. V.	Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15.	55			
B. V. 11.	Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku	56			
B. V. 12.	Tržby z prodeje cenných papírů a podílů	57			
B. V. 13.	Tržby z prodeje materiálu	58			
B. V. 14.	Výnosy z krátkodobého finančního majetku	59			
B. V. 15.	Výnosy z dlouhodobého finančního majetku	60			
	Výnosy celkem Součet B.I. až B.V.	61	984		984
C.	Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)	62	86		86
D.	Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37	63	86		86

Sestaveno dne: 03.10.2025		Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Právní forma účetní jednotky	Předmět podnikání Výchova a osvěta dětí	Pozn.:

V. Poděkování partnerům

Díky našim partnerům je možné dodávat program mateřským školám v žádoucí kvalitě a příznivých cenových relacích.



V roce 2024 podpořily realizaci programu Záhony pro školky dotacemi městské části Praha 7, Praha 10, Praha 11 a Praha 4 a Magistrát hl.m.Prahy.



Rovněž děkujeme všem spojencům, kteří projekt morálně či fakticky průběžně podporují. Jejich přízeň a důvěra je významným povzbuzením pro rozvoj našeho (jak věříme smysluplného) projektu.



Projekt se koná pod záštitou Ministerstva životního prostředí.



VI. Kontaktní a identifikační data

ZÁHONY PRO ŠKOLKY
zapsaný spolek

Nad Štolou 4/762
170 00 Praha 7

IČO 052 91 691
Bankovní spojení
2601053326/2010
Fio banka

Zapsaný 8.8 2016
Městským soudem v Praze
oddíl L, vložka 66418

Statutární zástupce:
Ing. Monika Michálková
email: info@zahonyproskolky.cz
www.zahonyproskolky.cz

